

Cambi in euro

1,2425	dollari	+0,006
142,1100	yen	-0,060
0,6944	sterline	+0,003
1,5733	fra. sviz.	+0,002
7,4610	cor. danese	+0,000
28,3950	cor. ceca	+0,010
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8475	cor. norvegese	+0,016
9,3326	cor. svedese	-0,009
1,6636	dol. australiano	+0,007
1,4130	dol. canadese	+0,007
1,9728	dol. neozelandese	+0,025
263,4500	for. ungherese	+1,020
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,5800	tallero sloveno	-0,030
3,8699	zloty pol.	+0,011

Bot

Bota 3 mesi	99,62	2,59
Bota 6 mesi	98,68	2,55
Bota 12 mesi	97,05	2,74
Bota 12 mesi	97,36	2,69

Borsa

Indici stabili

La Borsa ha ridotto nel finale il vantaggio delle precedenti fasi di contrattazione e ha chiuso la seduta del 25 aprile con gli indici stabili rispetto alla vigilia: Mibtel in rialzo dello 0,05%, con scambi inferiori alle medie recenti ma sempre piuttosto intensi, pari a un controvalore di 3,26 miliardi di euro.

Del rialzo del greggio non si sono avvantaggiati nemmeno i titoli del settore, reduci da forti precedenti rialzi: Eni, il titolo più scambiato, ha ceduto lo 0,6% e Saipem l'1,28%. In calo anche

Autostrade (-1,78%) e con lei anche Autogrill (-1,02%). Forte recupero per i titoli Alitalia (+3,11% il giorno dopo

l'annuncio di un'indagine Ue sul consorzio Skyteam). Rialzo anche per alcuni titoli del comparto bancario che ieri avevano sofferto della giornata debole: in particolare Unicredit (+1,54%) e Monte Paschi (+0,89%).

Fra gli assicurativi, ancora debole Generali (-0,4%) mentre nel comparto degli editoriali ha tenuto Mondadori (+0,17%), in salita Rcs (+0,9%) e Seat (+0,32%).

Eems Italia

Chiusa l'offerta

Si è chiusa positivamente l'offerta globale di azioni di Eems Italia - principale operatore in Europa - e uno dei primi a livello mondiale nei servizi di assemblaggio, collauda e finitura di memorie a semiconduttore - nell'ambito della quale sono pervenute richieste per 119.483.521 azioni, pari a circa 7,1 volte il quantitativo oggetto del collocamento (16.716.000 azioni). In particolare nell'ambito dell'offerta pubblica di sottoscrizione e vendita sono pervenute richieste per

12.220.500 azioni da parte di 12.060 richiedenti, pari ad una «oversubscription» di quasi 4,9 volte il quantitativo minimo previsto (2.507.500 azioni). Poi, nell'ambito del Collocamento istituzionale, sono pervenute richieste per 107.263.021 azioni da parte di 153 investitori istituzionali, pari ad una oversubscription di oltre 7,5 volte rispetto all'ammontare massimo previsto (14.208.500 azioni). Sulla base del prezzo d'offerta (8,2 euro per azione), la capitalizzazione indicativa di Borsa di Eems Italia sarà pari a circa 337,4 milioni di euro.

Reynolds

Acquista Conwood

Reynolds American ha annunciato di aver raggiunto un accordo per comprare per 3,5 miliardi di dollari in contanti Conwood, il secondo produttore americano di tabacco da masticare. L'affare rappresenta una vittoria per la famiglia Pritzker di Chicago che controlla Conwood fino dagli anni Ottanta. Solo un mese fa, un analista aveva infatti valutato il valore di Conwood in 1,4-1,8 miliardi di dollari. Il prezzo concordato con Reynolds è invece pari a oltre il doppio di

questa valutazione. Conwood è il gruppo in maggiore crescita nel settore del tabacco da masticare e l'anno scorso ha visto la sua quota di mercato salire a circa il 23 per cento.

Conwood è presente sul mercato con i prodotti Grizzly e Kodiak e compete con il leader del settore che è la Ust, che commercializza invece i marchi Copenhagen e Skoal.

Nel 2005 Conwood, con sede a Memphis, in Tennessee, ha generato un fatturato di circa 450 milioni di dollari e utili operativi per 250 milioni.

In sintesi

Primo trimestre in calo

per la Bp, prima compagnia petrolifera europea, che ancora risente del calo di produzione dovuto al passaggio degli uragani nel Golfo del Messico e della chiusura temporanea della principale raffineria. Il profitto netto è sceso del 15% a 5,62 miliardi di dollari, contro i 6,6 miliardi dello stesso periodo dell'anno scorso. La Bp lo scorso anno ha registrato un calo delle vendite pari a 1,6 miliardi proprio a causa delle tempeste.

Nestlé, il primo gruppo alimentare del mondo, ha chiuso il primo trimestre con vendite in rialzo del 14% a 22,8 miliardi di franchi svizzeri (14,5 miliardi di euro), grazie in particolare al recupero della domanda dai mercati europei (+4%).

La svedese Volvo ha annunciato un primo trimestre con un utile in crescita del 23% a 3,98 miliardi di corone e un fatturato in crescita del 15% a 60,2 miliardi.

Hugo Boss (controllata dal gruppo Marzotto), nel primo trimestre del 2006, ha aumentato utile e fatturato in misura maggiore rispetto alle attese degli analisti. L'utile netto trimestrale è aumentato del 15% arrivando a 59,7 milioni di euro, su un fatturato di 458,9 milioni di euro, cresciuto del 13%. Anche il risultato operativo ha registrato un aumento del 13%, arrivando a 87,2 milioni di euro.

Nissan Motor ha chiuso il quarto trimestre con un calo del 3,4% dell'utile operativo. Il secondo produttore di auto giapponese, controllato al 44% da Renault, ha realizzato un utile operativo di 240,68 miliardi di yen (rispetto alla media delle stime di 244,85 miliardi), che porta il dato annuale a 871,84 miliardi. L'utile netto è cresciuto nel trimestre del 9,4% a 152,37 miliardi di yen, +1,1% a 518,05 miliardi nell'anno.

At&T, il colosso americano della telefonia, archivia il primo trimestre dell'anno con un utile netto pari a 1,45 miliardi di dollari, in crescita del 63% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. I costi per integrare le acquisizioni hanno ridotto l'utile del 15%: in marzo At&T ha rilevato BellSouth per 67 miliardi di dollari, così da ottenere il pieno controllo di Cingular Wireless.

Lockheed chiude il primo trimestre 2006 con un utile netto in crescita del 60% a 591 milioni di dollari, e rialza le stime di crescita per l'anno in corso, che dovrebbe essere archiviato con utile netto complessivo fra i 4,65 ed i 4,85 dollari per azione (4,50-4,75 dollari la previsione precedente).

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rt. (in %)	Var % 2/1/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
A Acces	20319	10,49	10,51	-0,20	25,24	246	8,38	10,51	0,3780	2234,85
Acces-Aps	14007	7,23	7,25	0,47	-6,88	28	7,20	8,14	0,2900	296,72
Accotel	30508	15,76	16,17	11,29	16,01	75	12,92	15,76	0,4000	65,70
Acq. De Ferr. r nc	7532	3,89	3,90	-	-11,59	0	3,58	4,48	0,1110	58,60
Acq. De Ferrari	11211	5,79	5,79	-0,94	-5,93	0	5,69	6,46	0,1060	129,56
Acq. Marclia	1106	0,57	0,57	4,47	14,66	426	0,50	0,57	0,0207	220,72
Acq. Petah.	32374	16,72	16,72	-0,18	-1,59	0	16,32	17,61	0,1000	84,45
Acsm	4949	2,56	2,57	2,85	15,60	54	2,21	2,72	0,0700	95,84
Actelios	20488	10,58	10,64	0,87	24,35	103	8,51	10,73	-	716,12
Aedex	12102	6,25	6,24	0,03	14,74	287	5,45	6,25	0,1500	626,07
Aem	3429	1,77	1,78	1,31	9,52	3669	1,62	1,83	0,0530	3187,88
Aem To	4070	2,10	2,10	-0,43	2,74	103	2,04	2,33	0,0410	1069,18
Aem To w08	1056	0,55	0,55	-	1,56	0	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30241	15,62	15,65	0,31	13,28	1	12,74	16,09	0,0600	141,10
Alerion	928	0,48	0,48	0,31	8,19	83	0,44	0,50	0,0050	191,77
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2043	1,05	1,06	3,11	8,73	10635	0,97	1,28	0,0413	1462,96
Allianza	18253	9,43	9,42	-0,75	-10,28	3280	9,40	10,72	0,3600	7978,47
Amga	3375	1,74	1,75	-0,11	5,57	119	1,65	1,95	0,0200	641,30
Amplifon	141077	72,86	72,81	-1,11	28,23	13	55,89	74,53	0,2400	1441,01
Anima	6541	3,38	3,38	0,75	9,60	108	3,08	3,52	-	354,69
Ansaldo Sts	17244	8,91	8,90	-1,51	-	99	8,79	9,18	-	890,60
Art'e	18106	9,35	9,31	-1,46	-11,91	1	9,35	11,33	0,4000	33,48
Asm	5456	2,82	2,82	0,39	10,12	103	2,53	2,85	0,1000	2181,99
Astaldi	11924	6,16	6,18	-0,37	27,89	211	4,64	6,36	0,0750	606,10
Auto To-Mi	34864	18,01	18,00	0,81	13,45	432	15,75	18,01	0,3000	1584,53
Autogrill	25259	13,04	12,95	-1,02	12,78	1670	11,44	13,19	0,2000	3318,65
Autostrade	45347	23,42	23,22	-1,78	14,13	12956	20,11	24,26	0,1000	13389,48
Azimut R.	19212	9,92	9,90	0,16	50,13	185	6,61	10,57	0,0500	1432,53
B B. Bilbao Viz.	33507	17,30	17,38	1,97	13,60	0	15,11	17,49	0,1150	-
B.C.R. Firenze	5394	2,79	2,77	-0,61	11,44	89	2,49	3,21	0,0520	31680,40
B.C.R. Frenz	7522	3,88	3,89	0,15	11,41	288	3,31	3,92	0,0750	3803,19
B. Caripis	9401	4,86	4,84	-	3,56	0	4,69	5,24	0,0950	744,90
B. Desio	13875	7,17	7,16	0,96	14,84	46	5,97	7,82	0,0830	838,42
B. Desio r nc	12382	6,39	6,39	0,74	3,24	2	5,95	6,97	0,1000	84,43
B. Fidesmar	9236	4,77	4,77	0,63	30,07	4555	4,63	5,20	0,1600	4675,99
B. Finmat	2246	1,16	1,16	0,52	0,78	184	1,13	1,27	0,1010	420,94
B. Ifis	24246	12,52	12,58	0,23	25,58	5	9,88	13,55	0,1400	359,20
B. Interbobbilare	17777	9,18	9,23	0,12	21,83	34	7,51	9,66	0,1750	1414,64
B. Intesa	9199	4,75	4,73	-0,38	5,23	14045	4,41	5,17	0,2200	28427,01
B. Intesa r nc	8663	4,47	4,46	-0,78	5,99	10625	4,08	4,93	0,2310	4171,96
B. Italoese	92496	47,77	47,82	-0,25	120,14	252	21,70	51,79	0,4900	3642,11
B. Lombarda	26947	13,92	13,87	0,16	15,16	129	12,06	14,05	0,3500	4485,34
B. Profilo	5265	2,72	2,72	0,55	26,64	128	2,07	2,82	0,1100	340,57
B. Santander	23398	12,08	12,10	-	8,22	0	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35608	18,39	18,38	0,43	6,41	2	17,25	18,70	0,5100	121,37
B.P. Etruria e L.	32061	16,56	16,47	-0,25	17,45	74	14,10	17,73	0,3300	893,06
B.P. Intra	28684	14,81	14,77	-0,45	23,69	30	11,98	14,97	0,2000	717,95
B.P. Italiana	16329	8,43	8,43	-0,20	13,30	578	7,44	9,37	0,2750	4093,37
B.P. Milano	19603	10,12	10,13	-0,01	8,61	824	9,31	10,94	0,1300	4201,81
B.P. Spoleto	23516	12,14	12,17	0,84	11,69	1	10,70	13,11	0,3400	265,72
B.P. Verona Ho	43256	22,34	22,34	0,72	29,21	894	17,29	22,34	0,5000	8331,39
B.P.U. Banca	38489	19,88	19,87	-0,09	6,62	534	18,24	21,61	0,6700	8083,02
Basifinet	2447	1,26	1,31	9,60	144,35	688	0,52	1,47	0,0930	77,10
Bastogi	505	0,26	0,26	-0,95	-	133	0,26	0,29	-	176,35
Bi Biotech	99040	51,15	50,99	-1,14	-0,09	6	40,37	56,79	1,8000	-
Bca His w08	12617	6,52	6,42	-1,09	50,07	16	5,25	7,43	-	-
Beghelli	1181	0,61	0,61	-	1,13	35	0,60	0,67	0,0258	122,02
Benetton	23185	11,97	11,96	-3,22	24,76	1632	9,60	12,49	0,3400	2173,99
Beni Stabini	1780	0,92	0,92	-0,03	13,33	3247	0,81	0,96	0,0200	1564,50
Biesse	23743	12,26	12,28	-0,16	80,94	44	8,78	12,31	0,1200	335,89
Biopelle Inv.	8717	8,20	8,20	0,99	37,12	3	5,98	8,38	0,3500	2252,43
Bnl	5950	2,92	2,92	-0,03	4,21	2052	2,80	2,96	0,0801	8951,61
Bnl r nc	5983	2,94	2,94	0,17	18,49	45	2,48	3,15	0,0415	68,99
Boro	32413	16,74	16,74	-	4,82	0	15,25	18,24	0,4000	72,66
Bon. Ferraresi	65833	34,00	34,00	0,68	3,44	4	32,87	37,11	0,6700	191,25
Brembo	15624	8,07	8,15	1,18	25,80	243	6,14	8,09	0,1800	538,88
Brioschi	930	0,48	0,48	0,15	15,17	120	0,40	0,49	0,0038	239,60
Brioschi w	169	0,09	0,09	0,35	32,77	690	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19276	9,96	9,93	-0,51	4,70	1407	8,94	10,41	0,2200	2967,73
Buonignore Vil.	9989	5,16	5,14	-0,68	58,40	151	3,26	5,18	-	444,64
Buzzi Unicem	39968	20,59	20,42	-0,78	55,45	274	13,25	20,78	0,2900	9330,32
Buzzi Unicem r nc	26442	13,66	13,54	-0,73	48,23	23	9,21	13,71	0,3140	554,07
C C. Artigliano	6564	3,39	3,39	0,09	1,19	3	3,35	3,62	0,1240	482,72
C. Bergam.	55416	28,62	28,81	1,77	11,97	6	25,56	29,15	0,8200	1766,62
C. Calvini	29999	11,80	11,87	0,66	4,13	13	11,42	12,94	0,4000	932,91
C. Calvini	29999	11,80	11,87	0,66	4,13	13	11,42	12,94	0,4000	932,91
Ced It.	17845	9,22	9,20	-0,29	-8,70	3	9,18	10,37	0,3000	82,76
Cairo Comm.	84925	43,86	43,90	-0,45	-10,62	15	41,45	53,23	0,3000	343,61
Calligiar. r nc	17045	8,80	8,99	-	25,70	0	7,00	9,16	0,0800	8,01
Calligiarone	17337	8,95	8,95	1,22</						